
1 

 

                                     
 

   

                                                                    

Městský úřad Ostrov 

tajemnice  
    

 

 

                                                                                                       V Ostrově dne 05.10. 2023 

                                                                                  č. j. 51056/28/2023 

 

 

 
Vážený pane, 

 

 

Vaše žádost ze dne 27.09.2023, č. j. 51056/23 dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, byla předána ke zpracování odboru majetku města – památková péče. 

 

Odbor majetku města sděluje následující: 

 

Kolik bylo MěÚ Ostrov, Odborem majetku města – památková péče prvoinstančně zamítnuto 

žádostí na instalaci fotovoltaických panelů a solárních panelů (rozděleně) v památkové zóně 

Hornická kulturní krajina Abertamy - Horní Blatná - Boží Dar, a to jednotlivě v Abertamech, 

Horní Blatné a Božím Daru, v období od začátku roku 2014 až do současnosti?  

 

Abertamy, Hřebečná - zamítnuty 2 žádosti 

Horní Blatná – zamítnuto 5 žádostí  

Boží Dar - zamítnuty 3 žádosti. 

 

Kolik bylo MěÚ Ostrov, Odborem majetku města – památková péče uděleno finančních postihů 

(pokut) a v jaké výši za nepovolenou instalaci fotovoltaických panelů nebo solárních panelů 

(rozděleně), a to jednotlivě za Abertamy, Horní Blatnou a Boží Dar jsoucích v památkové zóně 

Abertamy - Horní Blatná - Boží Dar, v období od začátku roku 2014 až do současnosti?  

 

Abertamy, Hřebečná – uděleny 3 pokuty v celkové výši 23 000 Kč. 

Horní Blatná – 1 pokuta ve výši 41 000 Kč (výše pokuty byla udělena za osazení solárních panelů  

a provedení gabionového plotu) 

Boží Dar – 1 pokuta ve výši 10 000 Kč 

 

 



2 

 

 

 

Kolik bylo MěÚ Ostrov, Odborem majetku města – památková péče uděleno finančních postihů 

(pokut) a v jaké výši za ostatní porušení zákona o památkové péči rozděleně dle jednotlivých obcí 

Abertamy, Horní Blatná, Boží Dar mimo finančních postihů za nepovolenou instalaci 

fotovoltaických nebo solárních panelů v památkové zóně Abertamy - Horní Blatná - Boží Dar, v 

období od začátku roku 2014 až do současnosti?  

 
Abertamy, Hřebečná – uděleno 15 pokut v celkové výši 382 700 Kč 

Horní Blatná – uděleno 16 pokut v celkové výši 113 200 Kč 

Boží Dar – uděleno 8 pokut ve výši 140 000 Kč  

 

 

S pozdravem 

 

 

 

                  

 

                       

                                                                                              

                                                                                                           Ing. Jana Punčochářová 

                                                                                                                   tajemnice MěÚ  

 

 

 

              


		2023-10-06T12:35:39+0200
	Ing.  Jana Punčochářová




